
056 del 23.02.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        09,00       del giorno    29.02.2016        alle ore    10,00              

del giorno 03.03.2016  

Chieti, lì 03.03.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°   56   del 23.02.2016. 

 

OGGETTO: Depuratore Buon Consiglio: riparazione pompa rilancio fanghi.- 

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno ventitré (23) del mese di febbraio (02) in Chieti, 

alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 1685 del 19.02.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro   x    

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x      

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.    x  

 

 E’ presente il Capo Settore Amministrativo incaricato Dott. Stefano Tenaglia. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n. 12  all’odg   

La Deputazione  

 Vista la relazione pervenuta dal Settore Ecologia Ambiente con la quale fa 

presente che  presso l'impianto consortile di Buon Consiglio è andata in avaria la 

pompa ABS mod. AFP 1541,2 da 7,2 Kw addetta al rilancio dei fanghi verso la 

stabilizzazione in uno dei due sedimentatori finali e che l'attuale carico di fanghi di 

supero da dover allontanare grava attualmente solo su uno dei due sedimentatori per 

cui il processo depurativo subisce delle alterazioni a causa del difficile bilanciamento 

dei flussi idrici; 

 Preso atto che si rende necessaria ed urgente la riparazione della pompa in 

questione per il ripristino dell’ordinaria funzionalità del rilancio fanghi di supero per 

scongiurare lo sbilanciamento dei flussi idrici;  



 Rilevato che, a tal fine, è stata contattata la ditta Elettromeccanica ABC di 

Addazi con sede in Grottammare (AP), che ha già operato presso i nostri impianti, la 

quale ha formulato un preventivo quantificando l’intero intervento in € 4.400,00 oltre 

IVA, come da preventivo del 14.10.2015, ritenuto congruo, che si allega alla presente 

delibera; 

 Ritenuto necessario provvedere alla riparazione della pompa richiesta dal 

Settore Ecologia Ambiente; 

 Richiamato l’art. 125 comma 8 del D.Lgs. 163/06 e smi nonché il vigente 

Regolamento consortile per l’esecuzione, manutenzione ed esercizio di opere di 

bonifica nonché per l’acquisizione di beni e servizi; 

 Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di provvedere in somma urgenza, alla riparazione della pompa ABS rilancio dei 

fanghi di supero mod. AFP 1541,2 da 7,2 Kw presso il Depuratore 

Buonconsiglio con affidamento alla ditta Elettromeccanica ABC  di Addazi, 

avente sede in Grottammare (AP), al costo di € 4.400,00 oltre IVA %, come da 

preventivo datato 14/10/2015, allegato al presente atto; 

3) Di impegnare la spesa di cui al precedente punto da imputare al Cap. 45 

denominato “Gestioni spese da gestioni speciali” del Bilancio di Previsione 

consortile 2016; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su 

riportato dopo l’effettuazione della prestazione e a presentazione dei 

documenti di pagamento, vistati dagli uffici competenti; 

5) di dare mandato al Capo Settore Ecologia e Ambiente per la predisposizione 

degli  atti consequenziali al presente deliberato. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone)  f.to(Roberto Roberti) 

 

 

 

  

 

   

 


